
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 le 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0126042021 
Processo Administrativo N° 0126042021 L 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIR 

Data de Publicação: 20/05/2021 11:24:00 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
24/05/2021 10:24:06 CAlltt.STRO DE PROPOSTA PINDOGAS COMERCIAL DE GASIGLP LTDA 

0210612021 07:52:20.  CADASTRO DE PROPOSTA PETROGAS LOGISITICA COMEI:TAL GLP EIRELI 

4.00612021 07:58:3 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PETROGAS LOGISITICA  COME CIAL GLP EIRELI  
up0612021 14:29:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PINDOGAS COMERCIAL DE G GLP LTDA 

101061202114:18:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em Instantes começaremos a disputa, aguardem  
10/06!202114:21:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
101061202114:21:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.26.04.2021— PE.I  
10106!202114:22:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos  
101061202114:23:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR LOTE  
1010612021 14:24:02 MENAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a lici ação, especialmente no qu 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
10/06(2021 14:24:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte à todos. 

 

 

 

se refere à 

 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
RECARGA /RECIPIENTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Modelo: NACIONAL 	GAS 

 

Item: 1 	Upidade: UND 
	

Marca: NACIONAL GAS 
Descrição: Recarga de Gás Liquefeito de Petróleo em botijões de 13kg 

 

Quantidade: 2.520 	 Valor Unit.: 84,6378 Valor Toial: 213.287,256 
Item: 2 	Upidade: UND 	 Marca: NACIONAL GAS 	 Modelo: NACIONAL GAI  S 
Descrição: Botijão de gás 13kg (Recipiente Botijão de Gás) 

Quantidade: 174 	 Valor Unit.: 125,2452 	 Valor Total: 21.792,6648 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 	 061 	20.278.930/0001-19 	253.389,60 235.080,00 Sim 

2 PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI 	009 	11.310.685/0002-70 	253.389,60 248.745,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 10/06/2021 14:51:19 	 1 de 2 



... 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - 
CASCAVEL-CE 

201051202111:24:29' 	PUBLICADO 

P. 
2 

t.) 

E 

T 

,Pp DE 
, . C' 

FLS.  À itt , 

C 
Rubrica 

1 

20/05/202'1 12:00:00.  RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/06/20,21 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

02/06/2021 08:47:01, RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

021061202108:48:32 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
ATENÇÃO: DISPUTA ADIADA PARA O DIA 10/06/2021  AS 14HOOMIN. Será publicados s mesmos meios da publicação inicial 

10/06/2021 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

10106/202114:24:18 	DISPUTA 

10)0612021 14:24:18 	LANO!  p 	PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTICI ANTE 061) 	 253.389,60 

10/06/2021 14:24:18 	I-ANC 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PA TIC1PANTE 009) 	. 	253.389,60 

10106/2021 14:25:36 	LANCp 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PA TICIPANTE 009) 	 253.389,00 

100/06/2021 14:25:53 	LANCE 	PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTICI ANTE 061) 	 i 	253.380,00 

10/06/2021 14:39:18 	TEMPO RANDÕMICO 	 1  r 

10/06/2021 14:42:11, 	LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (P TICIPANTE 009) 	 252.900,00 

19/06/2021 14:42:35 	LANCE 	PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTICI ANTE 061) 	252.800,00 

101061202114:46:14 	FECHADO 1 

10106(2021 14:46:14 	NOTIkCAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes particlOantes *suem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPAM E 061, PARTICIPANTE 009 
10/06/2021 14:47:17 	LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (P T1CIPANTE 009) 	 248.745,00 

10/06/2021 14:48:58 	LANCE 	PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTIC ANTE 061) 	 235.080,00 

10/061202114:51:19 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhqr oferta (Ia etapa de lances é PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP TDA 
10/06/2021 14:51:19 	HABILITAÇÃO 

i 

1 

1 

GLP -O 15"  
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

APOIO L IS PEREIRA LOPES 

• 

Gerado em: 10/06/2021 14:51:19 	 2 de 2 



1 de 1 

■' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL -
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Part 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0126042021 
Processo Administrativo N° 0126042021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIR 

Data de Publicação: 20/05/2021 11:24:00 

MOVIMENTOS 	DO PROCESSO 
PINDOGAS COMERCIAL DE GA •GLP LTDA 

PETROGAS LOGISITICA COME IAL GLP EIRELI 

PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI 

24/05/2021 10:24:05 CADASTRO DE PROPOSTA 
02106/2021 07:52:20 CADASTRO DE PROPOSTA 
02/0612021 07:58:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 

09/0612021  14:29:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 
10/06/202114:18:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

Em instantes comeUremos ta disputa, aguardem  
10106/2021 14:21:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá  
10106/202114:21:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.26.04.2021— PE 
10106/202114:22:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos  
10/06/202114:23:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO P 1 R LOTE 
10/06/202114:24:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a li tacão, especialmente no que se refere à 
obrigatoriedade de resposta,às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat. 
10106/202114:24:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a élisputa, boa sorte à todos.  
101061202115:01:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa encerrada 
10/06/202115:02:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem enquanto os documentos de habilitação serão analisados. Em breve o resulta 

0/06/202115:37:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

lerkguardem  

 

o será divulgado 

 

   

 

10/06/2021 16:02:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos ao resultado  

   

    

 

10/06/2021 16:10:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a análise foi kontata4 o seguinte:  
10106/2021 16:13p3 MENSAGEM PREGOEIRO 
A certidão federal exigida no item 7.4.3 encontra-se vencida em 26/05/2021, no entanto 
123/06, podendo apresentar a certidão válida posteriormente, portanto não constitui mot' 
101061202116:17:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Já com relação aq balançoe)dgido no item 7.8.2 não foi anexado o CRP do Contador re 
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA segue inabilitada  
10/06/202116:18:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em ato contínuo será feita a análise da habilitação da empresa subsequente... aguarde  
10/061202117:14:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos ao resultado  

  

 

empresa goza dos beneficihs da LC 
o para inabilitação. 

 

 

onsável. Por essa razão a bmpresa 

 

   

   

10/06/2021 17:16;44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a análise dos documentos apresentados pela empresa PETROGAS LOGISITICA OMERCIAL GLP EIRELI foi constatado o 
seguinte:  
10/06/2021 17:25:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prezados em função do encerramento do horário de expediente esta sessão será susp sa nesse momento e retomada amanhã. 
11/06/2021 às 10h45min.  	

Gerado em: 09/07/2021 09:34:01 
	 1 de 5 

PINDOGAS COMERCIAL DE G%  GLP LTDA 

  

1 

  

   

   



DEI 
0,  

6-e  - c 
.FLS, 

O-

2  

k) 
 
o 

Rulgica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL -
CASCAVEL-CE 

101061202117:25:24 MENSAGEM• PREGOEIRO 
Obrigada a todos  
11/0612021 10:45:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem... 
111061202110:47:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia a todos, ageardern alguns minutos... 	 i  
1110612021 10:53:49 MENSAGEM PREGOEIRO  

Vamos lá 	 ! 
111061202110:54:5 MENSAGEM PREGOEIRO
Dando continuidade aos tra6lhos comunico que após a análise dos documentos de habilã ção da empresa ETROGAS LOGISITICA 
COMERCIAL GLP ÉlRELI foi contatado:  
111081202110:59:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguardem.. 	I  
1110612021 11:10:214 MENSAGEM PREGOEIRO *CORREÇÃO: PETP,k0GAS IJOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI 	 1 
1106/2021 11:15: 7 MENSAGEM PREGOEIRO 

A empresa anexou alanço tora do exercício 
)3  

fiscal (2020) item 7.8.2 do edital; Não anexo' o contrato exigido no item 7.9.1 e ainda 
não anexou a decl ração exigida no item 7.10.5.  
1110612021 11:15: 	MENSAGEM PREGOEIRO 
Pelos motivos expsistos a reSrida empresa restou inabilitada 	 1  
111061202111:16:45 MENSAGEM PREGOEIRO 	 I 
Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a man stação de interesse em interpor recurso.  
111061202111:40:19 MENSAGEM PREGOEIRO 	 i 

Manifestação indeferida uma vez que será oportunizada à todos os licitantes inabilitados possibilidade de sanar os documentos que, 
ensejaram sua inabilitação.  
111061202111:48:35 MENSAGEM PREGOEIRO 	

. 

Prezados Senhores após oitérmino do prazo concedido de acordo com o art. 48, § 3°, d 'Lei n° 8.586/93 onde todos iis licitantes 
tiveram a oportunidade de ápresentar/sanar os documentos que ensejaram sua inabilita o, onde no pregão,,a aplicação do art. 48 
pode ser efetivada, por força do artigo 9° da Lei 10.520/02, especialmente porque repres nta economia processual ao órgão licitante.  
111061202111:49:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vale reforçar que N;:è objetivo deste dispositivo legal é o de economia de tempo e gastos p ra a Administração, evitando-se repetição 
de todo o longo procedimento Iicitatório, dispendioso e demorado.  
1110612021 11:49:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
O artigo 48, § 3°, da Lei Fe eral n° 8.666/93 em comento prestigia e impõe efetividade a s princípios da economicidade, do 
formalismo moderado e efi iéncia, que apregoam, na medida do possível, a desburocratbázaçáo da atividade administrativa com 

O possível, atendo-ge, assim, ao interesse público aferido no caso concreto. . 
1110612021 11:51:09 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Em ato continuo comunico/a todos os interessados que será fixado o prazo de 08 (oito) 
documentos que 4nsejararb a inabilitação. 

ias úteis para a apresentação dos 

11/06/2021 11:51:17 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Será obedecida a:ordem de classificação até a apuração de uma proposta que atenda edital. 
111061202111:51'29 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O licitante deverál:anexar a nova documentação no campo "DOCUMENTOS COMPLE NTARES" 
111061202111:53:15 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Fica suspensa a presente !sessão devendo ser retomada em data previamente agenda após ultrapassado o prazo concedido. 
11/06/2021 11:53:26 	9NSAGEM 	PREGOEIRO 
Tenham todos um excelente dia ,.. 
17/06/2021 09:09:54 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Srs. Participantes bom dia. Comunico a todos que hoje, 17/06/2021, às 11 hOOmin dare 
conectados e façam o acompanhamento das mensagens no chat. 

os continuidade aos trabalhos, estejam 

171061202109:13:05 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
>>»» DESCONSIDEREM A MENSAGEM ANTERIOR (enviada 17/06/2021 09:09: <<<<< 	 t 

071071202110:43:37 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
 

Srs. Participantes bom dià. Comunico a todos que hoje, 07/07/2021, ás 14h3Omin dare 
conectados e façam o acàmpanhamento das mensagens no chat. 

os continuidade aos trabalhos, estejam 

071071202114:33:10 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Boa tarde a todos 

Gerado em: 09/07/2021 09:34:01 2 de 5' 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL -
CASCAVEL-CE 

O DE 

FLS21.1,g 
• 

o 

E 

que os participantes pudessem 

071071201114:40:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidade5os trabalhos...  
071071202114:47:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
E após ultrapassadd o prazo concedido no artigo 48, § 3°, da Lei Federal n° 8.666193, par 
regularizar os docurOntos qúe ensejaram sua inabilitação....  
07/07/2021 14:47:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Foi contatado o seg&inte:  
071071202114:53:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa PINDOGAS C0111ERCIAL DE GAS GLP LTDA anexou tempestivamente o CR 

M exigência do item 7.8.2. e ou também a CND Federal atualizada (válida). 
07107/202114:54:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI não anexou nenhum doc 
071071202115:01:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vale ressaltar que no pregão esse dispositivo é utilizado devendo ser obedecida a ordem 

4=7/07/2021 15:02:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
WSó que apenas a eilripresa PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA anexou sua doç  

071071202115:04:1,2 MENSAGEM PREGOEIRO 
Assim foi constatado que a empresa PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA apre 

mento que pudesse sanar sua inabilitação. 

e classificação dos licitantes.  

mentação... 

ntou documentação regular.  

Eldo Contador, cumprindo d ssa forma a 

07/07/2021 15:04:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
isso faz com que asa emersa seja considerada habilitada.  
071071202115:08:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por essa razão a mesma fi I  convocada a cumpir o determinado no item 6.4 do edital, 
FINAL, sob pena dp desde 

t  
sificação, deverá ser elaborada em formulário específico CO 

enviada por meio do sistem eletrônico no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, após a cor  
071071202115:09:19 MENISAGEM PREGOEIRO 
Fica a presente sessão susfuensa devendo ser retomada amanhã, 08/07/2021, às 15h15 
07107/2021 15:09:3 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tenham todos uma excelente tarde  
081071202115:47:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde todos  
08/07/2021 15:51:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Corno não foi posJfvel conectar no horário previamente marcado, faremos movimentaçã  
08/07/2021 18:160 MENSAGEM PREGOEIRO 

T Vamos lá 	 i 

a redação diz: "A Proposta de Preços 
FORME O ANEXO ll deste instrumento, e 
°cação da Pregoeira, (...) 

in. 

no processo, logo mais as 16h15min. 

081071202116:19105 MENSAGEM PREGOEIRO 
. 

GAS GLP LTDA. I 	
, 	r • r - 	 r _.. 	_ 	..._ 	.._ 	..._..._ __ 

081071202116:2009 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Desta forma a empresa PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA é declarada ven dora dó certame. 
08/07/2021 16:20,46 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Após a apuração Messe resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a ma ifestação de interesse em interpor recurso. 
081071202116:42:13 	MBNSAGEM 	PREGOEIRO 
Encerrado prazo tara a manifestação de interposição de recurso I•' 	. 
081071202116:42;20 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores Licitantes agradeço, em nome da Prefeitura Municipal de Cascavel, a particip-ção 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento 'este 
Pregoeira. 

de todos no présente certame, bem 
Pregão. Grata.'Vânia de S. Pinheiro — 

LOTE 'I - ADJUDICADO 
RECARGA /RECIPIENTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Itera: 1 	Unidade: UND 	 Marca: NACIONAL GAS 
Descrição: Recarga de Gás Liquefeito de Petróleo em botijões de 13kg 
Quantidade: 2.520 	 Valor UnIt.: 85,00 

Modelo: NACIONAL GAS 

Valor Total: 214.200,00 

Gerado em: 09/07/2021 09:34:01 

1 

3 de 5, 

1 



. 

I 	r 
..N. ,,. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

Item: 2 	Ujidade: UND 	 Marca: NACIONAL GAS 
Descriçãp: Botijão de gás 13kg (Recipiente Botijão de Gás) 
Quantidade: 174 	 Valor Unit.: 120,00 

FLS 

0------ 
t.) 

Rubrica 

CE 

E 

Modelo: NACIONAL GAS 
i 

Valor Total: 20.880,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial' 	Oferta Final 	ME 

1 PINDOGAS COSVIERCIAi DE GAS GLP LTDA 	061 	20.278.930/0001-19 253.389,60 	235.080:00 	Sim 
2 PETROGAS LdG1SITICA COMERCIAL GLP EIRELI 	009 	11.310.685/0002-70 253.389,60 	248.741;40 	Sim 

DESCLASSIFICADOS . 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	.ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
201051202111:24:29 	PUBLICADO 

20/05/2021 12:00:09 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02106/2021 08:00:00 	ANALISE DE PROPOSTAS 

02/0612021 08:47:01 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

021061202108:48:3 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
ATENÇÃO: DISPUTA ADIADA PARA O DIA 10/06/2021 AS 14HOOMIN.  Será publicados os mesmos meios da publicação inicial 
10/06/2021 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 1` 
101061202114:24:10 	DISPUTA . 
10/0612021 14:24:1/1 	LANCE 	PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTIC ANTE 061) 	253.389,6a 
.I I% ERIC 1.,""R dr • ...a d, .. t• 	I 	Il•fl.." 	 A A, 1 ^•^“,,..M.10, A 	01,... ••—••,..1.• ■• 4 	011 P1 1.-.1e,1■4 • 	/1■■ ... Ti...1M • • •■••■ .10.'11 	 ..•.... •••••••• .... 

10/0612021 14:25:30 LANCE PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (P TICIPANTE 009) 253.389,00 

10/06/2021 14:25:5? LANCE PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTIC ANTE 061) 253.380,00 

10/06/2021 14:39:18 TEMPO RAND$M1CO 	
f 

1010612021 14:42:11 LANCE PETROGAS LOGISIT1CA COMERCIAL GLP EIRELI (P TICIPANTE 009) 
	

252.900,00 '1 

A10/0612021 14:42:35 LAN4E PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTIC ANTE 061) 	 252.800,00 

Os seguintes participantes p(;)ssuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPAM E 061, PARTICIPANTE 009  
101061202114:46:1$ NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

10/06/2021 14:46:18 FEC9ADO 1 

i in ~LUA 1 i9..4/ . +á 	i-rwaki c 	r w 1 r‘....,1,7".7 1-VV101 i 11.../1. LAJIVICrWitiL ,..2Lr n IRC L.4 kr-  1 mr.fir4 I = uw, ,c40. Ir .IV,I.IV 

10/06/2071 14:48:5v 	LANCE 	PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTIC ANTE 061) 235.080,00 

101061202114:51:14 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhdr oferta &ia etapa de lances é PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP IDA 
101061202114:51:19 	HABILITAÇÃO 

10/0612021 16:23:43 	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE 	PREGOEIRO 
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA inabilitado. Motivo: não foi anexado o CRP 
exigido no item 7.8.2 do edital 

o Contador responsável, conforme 

10/06/2021 16:23:43 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhqr oferta é PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI . 
11/06/2021 07:23:0? 	MENSAGEM 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRE 
Bom dia 	., 

1 (PARTICIPANTE 

11/06/2021 07:37:42 	LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (P TICIPANTE 009) 248.741,40 

111061202107:38:00 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

- 

, 

Gerado em: 09/07/2021 09:34:01 4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL# CE 
CASCAVEL-CE 

1 
1110612021 11:16:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 	 i 
PETROGAS LOGItTICA COMERCIAL GLP EIRELI inabilitado. Motivo: anexou balanço tora do exercício fiscal (2020) item 7.8.2 do 
edital; Não anexou contrato exigido no item 7.9.1 e ainda não anexou a declaração exi da no item 7.10.5.  
11/0612021 11:16:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/06/2021 11:2915 RECIURSO MANIFESTADO PETROGAS LOGISITICA COME IAL GLP EIRELI 
Favor desconsider r a manifestação. Obg.  
11/06/2021 11:3141 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

11/06/2021 11:39:00 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO 
manifestação imprpcedente  
11/06/2021 11:42:28 EM tIDJUDICAÇÃO 

11/0612021 13:30:37 RE4BILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA reabilitado. Motivo: Foi concedido prazo artigo 48, § 3°, da Lei Federal n° 8.666193.  

ideei. 11106/2021 13:30:45 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
lip PETROGAS LOGISITICAI$OMERCIAL GLP EIRELI reabilitado. Motivo: Foi concedido azo do artigo 48, § 3°, da Lei Federal n° 

8.666/93.  
11106!202113:32018 HABILITAÇÃO 

07/07/2021 10:43?49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Participantes pom dia. Comunico a todos que hoje, 07/07/2021, às 14h3Omin dare s continuidade aos trabalhos, estejam 
conectados e façam o acompanhamento das mensagens no chat.  
08107/2021 16:21:41 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

08!071202116:36;42 EM,ADJUDICAÇÃO 

08/07/2021 18:26:18 NO,  IFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor.  
091071202109:34:01 ADJUDICADO 

• 	PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEI O 

/7  
APOIO 	IS PEREIRA/LOPES 

rit 

	É 

APOI MAGALI SILVA DE LI ALMEI 

Gerado em: 09/07/2021 09:34:01 5 de 5, 

A 



TOTAL DO PROCESSO: 235.080,00 

P1NDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 

o De 0,0  

FL.Se.O_Z #q 
0 
o 	

O 
Rubrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVE - CE 
CASCAVEL-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO ADJU r  ICAÇÂO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0126042021 
Processo Administrativo N° 012604202 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEII O 

Data de Publicação: 20/05/2021 11:24: 

LOTE  1  

0110 Item: 1 

Quant.: 1 Num: 061 

 

5.080,00 	 Total: 235.080,00 

Modelo: NACIONAL Gaek; 

   

Unidade:'UND Marca: NACIONAL GAS 

Descrição: Recarga de Gás Liquefeito de Petróleo em boticões de 13kg 

Quantidade: 2.520 	 Valor Unit.: 85,00 	 'total Rpm: 214.200,00 

Item: 2 	Unidade: UNO Marca: NACIONAL GAS 	Modelo: NACIONAL GAS 

Descrição: Botijão de gás 13kg (Recipiente Botijão de Gás) 	 i 	 1. 

Quantidade: 174 	 Valor UnIt.: 120,00 	 Total Item: 20.880,00 t,  

9Inne  
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEI O 

1 

• 
APOIO ItbIS PEREIRA LOPES 1 

1  

1POIO'r1MAGALI SILVA LIMA ALMETA -1114L  

1 
Gerado em: 09/07/2021 09:34:01 

1
1 1 de t 


